
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 1491/2025

pubblicata il 25/06/2025 Reg. del Settore n. 229/2025

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

OGGETTO: PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE PER 
LA PARTECIPAZIONE ALLE ATTIVITA’ DI CONTRASTO ALLA 
POVERTA’ EDUCATIVA. CUP F11G23000090003.  
 



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 1491/2025

pubblicata il 25/06/2025 Reg. del Settore n. 229/2025

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

f.to Sofia Vetere

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLE ATTIVITA’ DI CONTRASTO ALLA POVERTA’ 
EDUCATIVA. CUP F11G23000090003.  
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 5

VISTI:

la Legge 8/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”;

la Legge Regionale 26 novembre 2003, n. 23 (Realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali nella Regione Calabria in attuazione della legge n. 328/2000);

Premesso che:

- il Comune di Cosenza, si configura quale Soggetto Capofila dell’omonimo Ambito Territoriale, 
comprendente i Comuni di Cosenza (Capo Ambito), Mendicino, Carolei, Cerisano, Dipignano, 
Domanico, Aprigliano, Casali Del Manco, Celico, Lappano, Pietrafitta, Rovito, Spezzano della Sila, 
Zumpano;

- il Comune di Cosenza, in qualità di soggetto capofila dell’omonimo Ambito Territoriale, dirige le 
procedure amministrative correlate all’attuazione delle attività proprie del Distretto Socio 
Assistenziale n. 1;

VISTE

La Determinazione Dirigenziale del Settore Welfare n. 2134/2024 del 18/11/2024 recante “Procedura 
negoziata di gara (ex art. art.71 del d.lgs. 36/2023) in modalità telematica tramite piattaforma traspare, 
per l’affidamento del servizio di contrasto alla povertà educativa. Approvazione indizione gara -  CUP 
F11G2300009003”;

La Determinazione Dirigenziale la  n. 1249/2025 del 27/05/2025 recante “Gara (ex art. art.71 del d.lgs. 
36/2023) tramite piattaforma Traspare, per l’affidamento del “Servizio di contrasto alla poverta’ 
educativa. Approvazione indizione gara CUP F11G23000090003 – CIG B4B497DDF8” – 
aggiudicazione efficace;

RICHIAMATA

La Determinazione Dirigenziale n. 1340/2025 del 09/06/2025 avente ad oggetto "FNPS e FRPS - 
approvazione avviso pubblico per la presentazione di istanze per la partecipazione alle attività di 
contrasto alla povertà educativa."  CUP F11G23000090003, nella quale è stato indicato il termine di 
scadenza per la presentazione delle istanze del giorno 24.06.2025;

RITENUTO OPPORTUNO

di doversi procedere alla riapertura dei termini dell'avviso in oggetto, al fine di consentire una più 
ampia partecipazione dell'utenza interessata;

DETERMINA

DI FARE PROPRIE le citate premesse, parte integrante del presente provvedimento.

DI PROCEDERE alla riapertura dei termini per la presentazione  delle istanze per la partecipazione 
alle attività di contrasto alla povertà educativa.



COPIA Pag. 4 di 5

DI FISSARE come termine per la presentazione delle istanze, stabilito con determinazione 
dirigenziale n. 1340/2025 in data 09.06.2025,  il giorno 11.08.25.

DI PRECISARE CHE il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione al presente 
avviso decorre dalla data di pubblicazione del presente atto.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non 
necessita di visto di regolarità contabile.

DI PRENDERE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Sofia Vetere.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti 
istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell’Ufficio di 
Piano.

.

Cosenza 25/06/2025

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Allegati: 
Nome File Descrizione
avviso_pubblico.pdf

 



COPIA Pag. 5 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 25/06/2025
Il Responsabile del SETTORE 5 - WELFARE - 

FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

 F.to Matilde Fittante


